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Rio de Janeiro, 24 de Abril de 2017

Carta n? 10874261

a/c: JOSE ALBERTO LEANDRO DO NASCIMENTO

Sinistro: 3160421174 ASL-0960728/16

Vitima: JOSE ALBERTO LEANDRO DO NASCIMENTO
Data Acidente: 16/04/2016

Natureza: INVALIDEZ

Procurador: ANTONIO FABIO DE ARAUJO

Assunto: NEGATIVA POR AUSENCIA DE COMPROVAGAO DOCUMENTAL

Prezado(a) Senhor(a),

Até a presente data, ndo recebemos a documentacdo complementar solicitada para
prosseguimento da analise do seu pedido de indenizacdo DPVAT, nem qualquer
manifestacdo no sentido de que estivessem sendo tomadas providéncias para sua
obtencao.

Tendo em vista que a(s) pendéncia(s) indicadas ndo foi(ram) sanada(s), e ndo houve
gualquer nova manifestacdo sua nesse processo de sinistro por um periodo superior a 180
dias, informamos que a analise do seu pedido de indenizagdo DPVAT foi finalizada com a
recusa da indenizagdo por falta de comprovacdo documental da cobertura para o sinistro.

A documentacgao original permanecera arquivada, podendo ser retirada pelo senhor(a), ou por
procurador devidamente constituido para este fim, conforme instru¢ées contidas em nosso
site www.seguradoralider.com.br.

Em caso de duvida, favor acessar nosso site ou entrar em contato conosco gratuitamente por
meio do SAC 0800 022 12 04.

Atenciosamente.

Seguradora Lider-DPVAT
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Este fermulario deve Ser preenchida exclusivamente com dados do heneficidrio da indenizagae 4o Sequro DPYAT, nunca cam dados de tercsiros,
alnda que esses sejam procuradores. Recomenda-se o preenchimento em letra de forma e sem rasuras, para evitar atraso no recebimente da
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("} A Circular Susep n® 4452012, que trata da prevencio a favagem de dinhelra ne mercado seguradar, detenmina que todas as seguradoras 530 ohrigadas a
constituir cadastro de todas as pecsoas envolvidas na pagamento da indenizagae. Este cadastro deve comter, abém dos decumentas de identificagdo pessodl,
informagtes acerca da profissag € da faixa de renda mengal,

Fara evitar reprogramacio de um pagamento, lembre-se que os documentos abaixe relacionados nao devem, de forma alguma, ser apresentados:

+ Conta saldric etou beneficio = nos documentos aparecerem tenmos tais cormo: NS5 o PREVIDENCIA SQCIAL ou Saldric ou Funcional.

- Conta Empresarial - nos documentos aparecem termas tais como: CHP ou ME, ME (micro empresal au LTDA

- Conta conjunita quando o benefcidrio/vitima nao for titwlan;

« Conta tipo FACIL, atengac para o limite de movimertacdo Ananceira mensal;

. Conta tipo FACIL operaczo 023 da CEF (Caixa Econdmica Federal);

« Conta POUPANCA operacao 013 da CEF aberta arm Unidade Lotéticas com [imite de movimentagio financeira mensal de até RS 2.000,00;

» Conta blogueada, inatlva ou e proposta (Reste momento revoga-se a aceitagio de proposta de abertura de conta cormo documento
carmprobatonia dos dedos bancarios);

« CPF do barnefiarofltima invilido ou pendents de reqularizagao ou cancelado {recomendamas a consulta ao site da BECE[TA FEDERAL
wiww receita fozen da gow b, bem cama o CPF cadastrado no SISOPVAT Sinistros gue ndo é o mesma da conta informada para deposito;

« Contas nao pertencentes a vitimasbeneficirios.

IMPORTANTE: Também nao devem ser apresentados documentos gue comprovem os dados bancirios com irnagem dlgnailzadafscanner colorido,
escritos 3 mao, por meio de extratos bancaros inforrmando a movimentagao financeita da conta ou copia doversoda ca ultiple com informacio
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DECLARG QUE A CONTA ACIMA MENCIONADA E DE MINHA TITULARIDADE, UMA VEZ EFETUADO O PAGAMENTO/CREDITO DA INDENLZACAD,
DIE ACORDO COM AS INFORMAGOES DESCRITAS, RECUNHECD O RECEBIMENTO E DOU COMO QUITADO O VALOR DA REFERIDA INDENIZACAD,
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- O Sagurc PPVAT garante indenizagie de RE13.500,00 em case de maorte (valor que serd pago a0/ legltimo/s beneficisclofs, shedecendo 3 legislaciso vigants
na data do aciderte], indenizagso de ate RE13. 500,00 em caso de Invalid ez permanante {valor que varia conforme a grevidade das seguelas e de acordo com a
tabela de seguro prevista na lel 11,945/200% ¢ reembalso de ate RS 2.700,00 em caso de despesas médico-hospltalares,

- Para acompanhar o processo de andlise do pedido de indenizagio, roesse wwwdpvatsegquredotransito.com.br ow Dgue para o 540 DPYAT D300-0221204,
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BOLETIM DE OCORRENCIA N 570 - 874/ 2016 | }
I
] Dadeas da Ocorréncia kY /
Natureza do Fato: ACIDENTES - DUTROS Ngsons P

Data / Hora da Comunicag¢ao: 02/06/2016 15:16:39

Data f Hora da Ocomrrencla: 16/04/2016 17:00:00

Endereco da Ocomrencla: SITIO BARRA

Complemento:

Balrro: ZONA RURAL Municiplo: VICOSA DO CEARA/CE

Ponto de Referéncia:

Noticiante(s)

Nome: JOSE ALBERTO LEANDRO DO NASCIMENTO

Nascimento: 30/05/1994 CPF; 067.663,.733-77

RG: 2009009025353 Orgac Emissor: SSPDS UF: CE

Fillagao: FRANCISCA LEANDRO DO NASCIMENTO :
FRANCISCO RAIMUNDO DO NASCIMENTO

Enderego: SITIO MACAJETURA |

Bairro: ZONA RURAL CEP:

Municipio: VICOSA DO CEARA/CE

Paiz: BRASIL ~ Telefone: (88) 9342-61.20
Histérico '

O NOTICIANTE AFIRMA QUE NA DATA E HORARIC SUFRAMENCIONADO,
CONDUZIA A MOTOCICLETA HONDA CG 150FAN ESDI, COR PRETA, PLACA
ORU 3137, ANO E MODELQ 2014/2014, CHASSI 9E2KC1&BDER513354, DE
PROPRIEDADE JOSE ALRERTO L DO NASCIMENTO, QUANDO SE ENVOLVEL
EM ACIDENTE DE TRANSITO, APOS COLIDIR NO ANIMAL CACHORRO, VINDO
ESTE A PERDER O CONTROLE DA REFERIDA MOTO E CAIU AO CHAOQ,
CHEGANDO O NOTICIANTE A FICAR COM LESQES CORPORAIS CONFORME O
LAUDO AMBULATORIAL DE ATENDIMENTO. ESTE B.O EPARA FINS DPVAT.
QUE NADA MAIS DISSE E NEM LHE FOI PERGUNTADO, DANDO-SE ESTE
LTERMO POR ENCERRADO. -
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RESPONSAVEL PELO REGISTRO :
DANILO DE ANDRADE |

VA FEITOSA = MAT.: 404724=1-x

RESPONSAVEL PELA INFORMACAO: L ' ’

VISTO DO DELEGADO{A) :

GREGORIO JOSE DE OLIVEIRA NETOQ - MAT,; 195305-1~6
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DELEGACLA MENICIFAL DE VICOSA DO CEARA,



QCORRENCIA
VI'STOEM: N {2016
1w f20186
s DATA
<TT OA PREFEITURA MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARA 1810412016
GCMVC- SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
T -FEIRA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE VIGOSA DO CEARA ERGA
ATENDIDO HORARIOS DATA
CIDADE CONHECIMENTO
POR OCORRENCIA DG FATO ATENDIMENTO | OCORRENCIA
COMAMNDANTE E _
VIGOSADO |} EFETNODO | 17h00min | 17h00min | 17hOOmin |  16/0412016
ESCOLAR
LOCAL DA OQCORRENCIA SITIO BARRA
RESULTADO FINAL DA AGAQ DA | poi1y 0 REGISTRO DA OCORRENCIA
GCMVEC
NATUREZA DA OCORRENCIA
ACIDENTE DE TRANSITO
COORDENADOR | REGISTRADO
DE DIA POR SOLICITANTE ATENDIDO POR DIGITADOR
GCMYC GCMVC GCMVE GDA. SAMUEL

ATO DECLARATCGRIO

v Sr. José Alberto Leandro do Nascimento conduzia a moto HONDA/CG 150 FAN
ESDI, cor PRETA, Placa ORU 3137, ano/modelo 2014/2014, chassi: 9C2KC1680ER513354,
de sua propriedade, quando se envolve em acidente de transito, apds colidir com um animal,
cachorro, vindo o mesmo a perder o controle da molo e cair ao chéo e a ficar com lesdes
corporais. O mesmo foi encaminhade ao Hospital Municipal de Vigosa do Ceara com suposta
Fratura no Punho Direito e posteriormente, encaminhade para a cidade de Tiangua.”

VITIMA: JOSE ALBERTO LEANDRQ DO NASCIMENTO, RG 2009009025353; CPF:
067.663.733-77; DN: 30/05/1994

VEICULO: HONDAICG 150 FAN ESDI, PLACA ORU 3137/ CHASSI:
9C2KC1680ER513354

DESPACHO DO CMT DA GCMVC

6W/’/j / w@‘i o ARUANA SEGUROS
_ e 6 JuL 2018

= Guarda SAMUEL™ &
Respaonsavel pela digitacdo das informacaes ,




